
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 612

DATA DI REGISTRAZIONE 02/08/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 152 del 01/08/2024 

OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE ELETTROPOMPA SOMMERSA 
ROTATORIA DI VIA LECCE - LIQUIDAZIONE SPETTANZE IN FAVORE 
DELLA DITTA T.E.C. GENERALE IMPIANTI DI CENTONZE GIOVANNI. 
CIG B2227DBA09

IL RESPONSABILE SETTORE N. 5 SERVIZI TECNICI : GESTIONE DEL TERRITORIO

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 493 del 30/06/2022 Reg. Settore VI n. 152/2022 con cui 
si  è  proceduto  ad  affidare  lavori  di  smontaggio  della  pompa  esistente  e  fornitura  e  posa  in  opera  di  
elettropompa Lowara tipo KW 2,  prev.50/127 portata  a 50m.  150 lt  min.  C/O rotatoria  via  Lecce –via 
Sindaco Perrone come da preventivo prot.  17403 del  24/06/2022 alla  ditta  T.E.C.  Generale  Impianti  di  
Centonze Giovanni Codice fiscale: 04560540751;

DATO ATTO  che la ditta Salento Multiservizi Group s.r.l., deputata alla cura e manutenzione del verde 
cittadino, comunicava con nota pec prot. n. 13800 del 29/05/2024 che la pompa sommersa dell’impianto di 
irrigazione  afferente  la  rotatoria  di  via  Lecce  -  via  Sindaco  Perrone  presenta  malfunzionamento  con 
conseguente interruzione delle attività irrigue;

RILEVATA,  pertanto, la necessità e l’urgenza di  intervenire per la sostituzione/riparazione della pompa 
sommersa a servizio della rotatoria di via Lecce al fine di evitare danni da stress idrico alla vegetazione  
presente;

VERIFICATO  che l’elettropompa installata  dalla  ditta  T.E.C.  Generale  Impianti  di  Centonze Giovanni 
risulta ancora in garanzia;

DATO ATTO:

• che con nota pec prot. 0014175 del 03/06/2024 lo scrivente Settore V ha inoltrato richiesta urgente di  
manutenzione  elettropompa  sommersa  non  funzionante  alla  medesima  ditta  installatrice  ovvero 
T.E.C. Generale Impianti di Centonze Giovanni Codice fiscale: 04560540751;

• che  con  nota  pec  prot.  0014263  del  04/06/2024  la  ditta  T.E.C.  Generale  Impianti  ha  inoltrato 

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

preventivo  di  spesa  inerente  i  lavori  per  la  manutenzione  di  quanto  sopra,  per  un  importo  
complessivo pari a € 1.080,00 oltre iva come per legge, che prevede nello specifico:

1. Smontaggio della tubazione del pozzo, tubo in polietilene e del cavo elettrico;

2.  Fornitura  e  posa  in  opera  di  una  Elettropompa  sommersa  Lowara  tipo  KW  4GS15.  
SOSTITUIZIONE IN GARANZIA DELLA PARTE DIFETTOSA;

3. Collegamento elettropompa cavo elettrico esistente con Kit guaina termo stringente;

• che con nota pec prot. 14402 del 05/06/2024 lo scrivente Settore V ha provveduto a comunicare alla  
ditta accettazione del preventivo come sopra specificato e a richiedere con urgenza l’attivazione dei  
lavori di manutenzione della pompa sommersa per la risoluzione del guasto, al fine di scongiurare 
danni da stress idrico al prato;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 455 del 13/06/2024 Reg. Settore V n. 109/2024 con la quale si è 
proceduto ad:

• affidare il servizio di manutenzione della pompa sommersa in favore della ditta T.E.C. Generale 
Impianti di Centonze Giovanni con sede legale in Surbo alla via Tagliamento 71, Codice fiscale: 
04560540751, come da preventivo di cui al prot. 0014263 del 04/06/2024 per un corrispettivo pari a  
€ 1.080,00 oltre iva come per legge pari a € 237,60, in uno € 1.317,60;

• assumere impegno di spesa, sentito il Settore VI, per la somma di €  1.317,60 sul  cap. 2008  del 
bilancio c.a. “Spese per Manutenzione Vie e Piazze Pubbliche”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a  
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi ANAC), il C.I.G. 
(Codice Identificativo Gara) che segue: B2227DBA09;

VERIFICATO  che il  servizio in oggetto è stato tempestivamente svolto, in maniera conforme a quanto 
richiesto;

VISTA la  fattura elettronica n. 1/24 del 19/06/2024, acquisita al prot. 15841 del 19/06/2024 emessa da 
T.E.C. Generale Impianti di Centonze Giovanni con sede legale in Surbo alla via Tagliamento 71, Codice 
fiscale: 04560540751, relativa a “lavori eseguiti presso il Comune di Surbo - sostituzione elettropompa per  
impianto irriguo del rondò di via Lecce - fornitura e posa in opera di una elettropompa motore sommerso  
Lowara 4OS15T” di € 1.080,00 oltre Iva al 22% pari ad € 237,60 per complessivi € 1.317,60;

ACQUISITA la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità e con esito regolare, rif. Prot.  
INAIL_ 44521971 con scadenza validità al 06/11/2024;

VERIFICATA in data 07/06/2024 l’annotazione sull’operatore economico dal sito dell’ANAC;

ACQUISITA  RICHIESTA di  INFORMAZIONI  ai  sensi  dell'Art.  91  del  D.Lgs  06/09/2011,  n.159  e 
successive  modifiche  ed  integrazioni  presso  la  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia  (B.D.N.A.)  prot.  n. 
PR_RMUTG_Ingresso_0074327_20240611;

VISTO il codice univoco che risulta essere per questo Ufficio il seguente:4B1D0Q;

DATO  ATTO  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  
procedimento  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziale,  come 
contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei  
dipendenti adottato da questa Amministrazione;

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile;

ACCERTATA la propria esclusiva competenza, ai sensi dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTI:

• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e smi;

• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 e smi;

• l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 che assegnano ai responsabili la competenza in  
materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di impegno, nonché le funzioni dirigenziali  
ai responsabili di servizi specificamente individuati;

• l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo cui le determinazioni che comportano impegni di spesa  
sono esecutivi  con l’apposizione, da parte del  responsabile del  servizio finanziario del  visto di  regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, inerenti alle  
procedure di impegno di spesa;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e forniture;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

• n. 59 del 23/11/2023, avente ad oggetto: Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) –  
Periodo 2024 – 2026;

• n. 97 del 14/12/2023 avente ad oggetto: Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

• n. 89 del 28/05/2024 avente ad oggetto: Variazione al bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 18.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000) - Assegnazioni risorse";

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 7 del 04/12/2023 avente ad oggetto Attribuzione dell'incarico di  
Responsabile della posizione organizzativa relativa al Settore n° 5 Servizi Tecnici - Urbanistica in favore 
dell'arch. Maria Carmela DE LORENZO”;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si intende integralmente  
richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 e smi.

1. DI LIQUIDARE e  pagare le spettanze relative ai “lavori  eseguiti  presso il  Comune di  Surbo -  
sostituzione elettropompa per impianto irriguo del rondò di via Lecce - fornitura e posa in opera di  
una elettropompa motore sommerso Lowara 4OS15T” in favore della ditta T.E.C. Generale Impianti 
di  Centonze  Giovanni  con  sede  legale  in  Surbo  alla  via  Tagliamento  71,  Codice  fiscale: 
04560540751,  ...OMISSIS... mediante  accredito  secondo  le  modalità  previste  dalla  fattura 
elettronica n. 1/24 del 19/06/2024, acquisita al prot. 15841 del 19/06/2024 di € 1.080,00 oltre Iva al 
22%  pari  ad  €  237,60  per  complessivi  €    1.317,60 -  C.I.G.  (Codice  Identificativo  Gara): 
B2227DBA09;

2. DI PROVVEDERE al pagamento delle somme per IVA al 22% secondo le modalità previste dalla 
legge 190/2014 art.1 comma 629 (split payment);

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

3. DI CONFERMARE che, sentito il Settore VI, le somme necessarie a sostenere la presente spesa 
trovano copertura finanziaria sul cap. 2008, imp. 577/24 del bilancio c.a. “Spese per Manutenzione  
Vie e Piazze Pubbliche”, giusta Det. Dir. n. 455 del 13/06/2024 Reg. Settore V n. 109/2024;

4. DI  TRASMETTERE la  presente  al  Responsabile  del  settore  n.  2  Servizi  Finanziari,  per  i  
consequenziali adempimenti di competenza.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

RESPONSABILE DELL`ISTRUTTORIA

Arch. Beatrice Malorgio

Lì 01/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI

f.to Arch. Vincenzo Paladini

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

2008 2024 577 2024 1243
T.E.C. GENERALE IMPIANTI DI CENTONZE 
GIOVANNI

1317,60

Surbo, lì 01/08/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1120

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  02/08/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/08/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Città di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 612  del 02/08/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 02/08/2024
______________________

Determina di Liquidazione N. 612  del  02/08/2024  (Prop. N. 655  del 31/07/2024 )  -  pag. 6 di 6


